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Złoty Medal Chemii – zgłoszenia ruszyły

Od dzisiaj można już zgłaszać prace dyplomowe do konkursu Złoty Medal Chemii na stronie
www.zlotymedalchemii.pl. To już siódma edycja konkursu dla młodych naukowców,
w którym oceniane są prace licencjackie i inżynierskie z dziedziny chemii i pokrewnych.
Organizatorem konkursu jest Instytut Chemii Fizycznej PAN, a sponsorem nagród firma
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DuPont.

Do konkursu zgłaszać można prace licencjackie lub inżynierskie obronione w roku akademickim
2016/17 obejmujące tematykę chemii lub jej pogranicza z biologią i fizyką.

Do tegorocznej edycji konkursu można zgłaszać prace o znaczeniu poznawczym lub aplikacyjnym,
obronione w roku akademickim 2016/17 i obejmujące swoją tematyką chemię lub jej pogranicze
z biologią i fizyką. Honorowy patronat nad konkursem sprawują Prezesi Fundacji na rzecz Nauki
Polskiej, Polskiego Towarzystwa Chemicznego i Komitetu Chemii Analitycznej PAN oraz Polskiej Izby
Przemysłu Chemicznego.

Laureat Złotego Medalu Chemii otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 10 tys. złotych. Na
zdobywcę Srebrnego Medalu czeka 5 tys. złotych, a Brązowego 2,5 tys. złotych. Przyznane zostaną
także wyróżnienia w wysokości 1 tys. złotych. Wszyscy finaliści konkursu otrzymają nagrody
rzeczowe oraz możliwość możliwość odbycia stażu naukowego w Instytucie Chemii Fizycznej
PAN oraz bezpłatnego realizowania badań w jego laboratoriach w formie krótko- lub
długoterminowych projektów.

Kolejny raz firma DuPont wyróżni co najmniej trzy prace, których autorzy otrzymają nagrody
w wysokości 2 tys. złotych. Wyróżnienia te zostaną przyznane pracom zakwalifikowanym do jednej
z trzech kategorii: rolnictwa
i żywności, biotechnologii przemysłowej oraz materiałów zaawansowanych.

Prawie wszystkie prace zgłaszane w poprzednich edycjach konkursu charakteryzowały się wysokim
poziomem.  Spodziewamy się, że i tak będzie w tym roku.–– mówi prof. dr hab. Marcin Opałło,
dyrektor IChF PAN. – Jesteśmy dumni, że możemy wspierać laureatów na tak wczesnym etapie
kariery.

Głównymi kryteriami decydującymi o otrzymaniu nagrody lub wyróżnienia będą: wartość naukowa
pracy, dorobek publikacyjny autora, znaczenie praktyczne otrzymanych rezultatów,
wykorzystanie nowoczesnych metod analitycznych oraz samodzielność prowadzenia badań.

Stale obserwujemy duży potencjał i wartość merytoryczną nadsyłanych prac konkursowych, co nas
bardzo cieszy
i motywuje do kontynuacji tak wyjątkowego przedsięwzięcia - mówi Andrzej Pałka, dyrektor
generalny DuPont Poland. Jako DuPont od wielu lat wspieramy młodych naukowców
z przekonaniem o wysokim znaczeniu zrealizowanych przez nich badań na rzecz rozwoju nauki
i biznesu w Polsce.

W zeszłorocznej, szóstej edycji Złotego Medalu, 50 studentów i studentek z całego kraju zgłosiło
swoje prace dyplomowe do konkursu. Michał Magott z Wydziału Chemii Uniwersytetu
Jagiellońskiego otrzymał Złoty Medal Chemii 2017 za pracę licencjacką opisującą magnetyczne
i fotomagnetyczne łańcuchy koordynacyjne oparte na [Mn(bpy)n]2+ i oktacyjanometalanach.
Pierwszy raz w historii konkursu główna nagroda powędrowała do studenta z Krakowa.

Prace należy nadsyłać drogą elektroniczną za pomocą strony internetowej konkursu, dostępnej pod
adresem: www.zlotymedalchemii.pl. Zgłoszenia przesyłać można do 13 października. W listopadzie
zostanie ogłoszona lista finalistów, którzy następnie zaprezentują swoje prace w siedzibie IChF PAN
w celu wyłonienia laureatów konkursu. Uroczysty finał piątej edycji Złotego Medalu Chemii odbędzie
się tradycyjnie w grudniu w Warszawie.

Szczegóły dotyczące tegorocznej edycji konkursu, w tym jego harmonogram i regulamin są na

http://www.zlotymedalchemii.pl/


stronie internetowej www.zlotymedalchemii.pl.

***

Instytut Chemii Fizycznej Polskiej Akademii Nauk (http://www.ichf.edu.pl/) został powołany w 1955
roku jako jeden z pierwszych instytutów chemicznych PAN. Profil naukowy Instytutu jest silnie
powiązany z najnowszymi światowymi kierunkami rozwoju chemii fizycznej i fizyki chemicznej.
Badania naukowe są prowadzone w dziewięciu zakładach naukowych. Działający w ramach Instytutu
Zakład Doświadczalny CHEMIPAN wdraża, produkuje i komercjalizuje specjalistyczne związki
chemiczne do zastosowań m.in. w rolnictwie i farmacji. Instytut publikuje około 200 oryginalnych
prac badawczych rocznie.

DuPont (NYSE: DD) od 1802 roku dostarcza na globalny rynek światowej klasy rozwiązania naukowe
i inżynieryjne, w postaci innowacyjnych produktów, materiałów i usług. Firma wierzy, że poprzez
współpracę z klientami, rządami, organizacjami pozarządowymi i liderami, można pomóc
w znalezieniu  rozwiązań dla takich globalnych wyzwań, jak zapewnienie wystarczającej ilości
zdrowej żywności dla ludzi na całym świecie, zmniejszenie zależności od paliw kopalnych, a także
ochrona życia i środowiska. Aby uzyskać dodatkowe informacje na temat firmy DuPont i jej
zaangażowania w innowacyjność, odwiedź www.dupont.com lub pobierz aplikację DuPont EMEA
News. dla iOs i Android.

 

KONTAKT:

dr hab. inż. Robert Nowakowski, prof. IChF PAN

koordynator konkursu Złoty Medal Chemii

Instytut Chemii Fizycznej Polskiej Akademii Nauk

tel. +48 22 3433075

email: zlotymedalchemii@ichf.edu.pl

 

Włodzimierz Soboń

DuPont Poland Sp. z o.o.

tel. +48 606 802591

email: wlodzimierz.sobon@pol.dupont.com
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.

Informacje dnia:  Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom Muzyka pomocna w leczeniu osób Kardiochirurgia
zmaga się z brakami kadrowymi Potrafimy zapędzić bakterie do roboty Studenci poszerzają wiedzę
medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom
Muzyka pomocna w leczeniu osób Kardiochirurgia zmaga się z brakami kadrowymi Potrafimy
zapędzić bakterie do roboty Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów
korzysta z mLegitymacji Psycholog o pomocy powodzianom Muzyka pomocna w leczeniu osób
Kardiochirurgia zmaga się z brakami kadrowymi Potrafimy zapędzić bakterie do roboty  
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